[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5693/2016 - 20/05/2016 14:26

INDICAÇÃO Nº 3115/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias no Parquinho Infantil na área de lazer localizado entre a Rua Dom João VI e a Padre Viêira, no Bairro Siqueira Campos, em Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado reparos e melhorias no Parquinho Infantil na área de lazer localizado entre a Rua Dom João VI e a Padre Viêira, no Bairro Siqueira Campos, em Santa Bárbara d’Oeste..
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores do bairro que a área de lazer e o parquinho citado acima, que reclamaram das condições dos brinquedos.

O parquinho encontra-se com equipamentos quebrados, gastos, com muita ferrugem e muito velho para uso. Sugiro que sejam trocado os brinquedos por mais novos e atuais.
Munícipes pedem com urgência uma manutenção, pois da forma como se encontra o local, os frequentadores e principalmente as crianças podem sofre algum acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Maio de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-